
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DECRETO Nº 05 de 27 de janeiro de 2020.
“Declara estado de emergência no Município de Dores do Turvo em virtude de deslizamentos, inundações, enxurradas,
alagamentos ocasionados por precipitação pluviométrica nas chuvas do dia 24 e 25 de janeiro de 2020”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as
leis em vigor, em especial com o inciso VI do art. 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012;
Considerando as fortes tempestades vivenciadas no Município de Dores do Turvo, na data de 24 e 25 de janeiro de 2020;
Considerando que o Município já havia sido atingido por fortes chuvas na data de 09 de janeiro de 2020, comprometendo
a capacidade de resposta da Administração Pública;
Considerando o enorme volume de água que atingiu o Município, causando deslizamentos, inundações, enxurradas e
alagamentos que ocasionaram danos materiais em residências, vias públicas, pontes e equipamentos públicos diversos;
Considerando que existem diversas comunidades rurais isoladas em decorrência de rompimento de pontes e acessos;
Considerando o isolamento do Município em relação a cidades vizinhas decorrentes de quedas de barreiras e estradas;
Considerando as diversas ocorrências de deslizamento de terra, inundações e alagamentos que afetaram a capacidade de
reposta do Poder Público Municipal, dificultando a identificação precisa da intensidade destes desastres;
Considerando que em decorrência dos danos humanos, ambientais e materiais causados pelo evento, diversos são os
prejuízos, com indiscutível lesão ao patrimônio público e particular;
Considerando que o Parecer da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, relatando a ocorrência destes desastres e
favorável à Declaração de Estado de Emergência;
Considerando que conforme levantamento do Setor de Pessoal não existem funcionários suficientes para as mais diversas
atividades necessárias a limpeza, manutenção, reparos, assistência social e amparo aos atingidos;
Considerando que o Estado de Minas Gerais, através do Decreto nº 33 de 25 de janeiro de 2020, Declarou Situação de
Emergência, citando inclusive o Município de Dores do Turvo como área de situação de emergência;
DECRETA:
Art. 1° Fica declarado Estado de Emergência nas áreas do Município afetadas por deslizamentos, inundações, enxurradas
e alagamentos, contidas no Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais documentos anexos a este Decreto,
em virtude dos desastres classificados e codificados como: 1.3.2.1.4, conforme IN/MI nº 01/2012.
Art. 2º Fica autorizada a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob a direção da Coordenadoria
Municipal de Proteção e Defesa Civil, nas ações de resposta ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução,
desobstrução, limpeza e assistência.
Art. 3º Fica autorizada a contratação emergencial de pessoal nos termos do artigo 37, IX, da Constituição da República e
nos termos Lei Complementar Municipal 01/2009, pelo prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias para reforçar as
ações de resposta ao desastre e realização de limpeza, manutenção, assistência social, material e de saúde de atingidos;
Art. 4º De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5º da Constituição Federal, fica autorizado às
autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres,
em caso de risco iminente, a:
I – penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação;
II – utilizar propriedades particulares, no caso de iminente perigo público, assegurada ao proprietário indenização
ulterior, se houver dano.
Parágrafo único. Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade administrativa que se omitir de suas
obrigações, relacionadas com a segurança global da população.
Art. 5º Com base no inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21.06.1993, sem prejuízo das restrições da Lei de
Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensados de licitação os contratos de aquisição de bens necessários às
atividades de resposta ao desastre, de prestação de serviços e de obras relacionadas com a reabilitação dos cenários dos

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________



desastres, desde que possam ser concluídas no prazo máximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos,
contados a partir da caracterização do desastre, vedada a prorrogação dos contratos.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e as medidas de que trata este Decreto e que visam
efetivar a prestação de serviços públicos pertinentes às Secretarias do Município, voltadas aos efeitos das chuvas
suportadas, vigorarão por 180 (cento e oitenta) dias.
Dores do Turvo, 26 de janeiro de 2020.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 22356063409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 27



ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO – Professor PI

28 vagas
PONTUAÇÃO RESULTADO

308 Luciana Marotta da Silva Paiva Professor PI 43,0 1º

142 Luciana Padula de Oliveira Professor PI 38,0 2º

270 Cór -Maria Assis de Almeida Professor PI 35,5 3°

265 Imaculada Assis de almeida Professor PI 32,5 4º

28 Adeir  das Dores Coelho Professor PI 31,5 5º

212 Thaís de Almeida Martins Professor PI 30,0 6º

272 Giza Aparecida de Campos Professor PI 27,5 7º

211 Maria da Conceição Calvário Professor PI 24,5 8º

40
Eliziene Aparecida de Barros

Vidgal
Professor PI 24,5 9º

129
Luc iana  da  Conso lação

Pere i r a  O l i ve i r a
Professor PI 22,5 10º

38 Mariza Estela Rezende Ribeiro Professor PI 21,5 11º

30 Fernanda da Costa Resende Professor PI 21,5 12º

99
Flávia aparecida Fernandes de

Faria
Professor PI 21,0 13º

201 Luciene Ribeiro Vieira Professor PI 21,0 14º

29 Juscilene Aparecida Cordeiro Professor PI 21,0 15º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 27



131 Elisete Batista de Assis Professor PI 20.5 16º

31 Rosimar Aparecida da Silva Professor PI 19,5 17º

263 Maria das Dores de Oliveira Professor PI 19,5 18º

27 Ana Cristina de Arruda Santos Professor PI 19,5 19º

39
Meyre Aparecida de Barros

Fernandes
Professor PI 19,5 20º

63
Valdinéia Márcia Franco de

Faria
Professor PI 18,5 21º

133 Silvana Maria da Silva Professor PI 18,0 22º

202 Marildo José da Silva Professor PI 17,5 23º

98
Jaqueline Helena da Silva

Lopes Melo
Professor PI 17,5 24º

91 Ariadne Belíria Coelho Professor PI 17,5 25º

234
Luciana de Fátima Barros

Coelho
Professor PI 17,0 26º

65
Terezinha do Rosário Almeida

Ribeiro
Professor PI 17,0 27º

36
Nívea Aparec ida Coelho

Gross i
Professor PI 17,0 28º

207
Patrícia Dias Nogueira dos

Santos
Professor PI 16,5 29º

95 Sônia Ramos Martins da Luz Professor PI 16,0 30º

208 Cláudia Fernandes de Oliveira Professor PI 15,0 31º

70 Camila Calve da Silva Professor PI 14,5 32º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 27



68 Milene Cristina Alves Grossi Professor PI 14,5 33º

95 Lúcia  Ramos Martins Professor PI 12,5 34º

257
Denivalda Solange Vieira

Nogueira
Professor PI 12,0 35º

262 Gislene Martins de Oliveira Professor PI 12,0 36º

73
Maria do Carmo Magalhães

Fernandes
Professor PI 11,0 37º

249
Fernanda Carolino Fernandes

Teixeira
Professor PI 10,5 38º

177
Jaqueline Aparecida Alves da

Mota
Professor PI 10,0 39º

201 Rozane Aparecida de Oliveira Professor PI 10,0 40º

239
Vanessa Aparecida Marotta

Maciel
Professor PI 10,0 41º

258 Carmencilda Babo de Oliveira Professor PI 8,0 42º

286 Lívia Maria Cruz Professor PI 8,0 43º

80
T h y f a n y  J ú l i a  M e s q u i t a

S e b a s t i ã o
Professor PI 8,0 44º

90 Marli  Heleno Coelho Professor PI 7,5 45º

260
Liliane aparecida da Costa

Vieira
Professor PI 7,5 46º

302 Priscila Arlinda Mendes Professor PI 7,5 47º

118
Helen Thauany Rezende de

Barros
Professor PI 7,0 48º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 5 de 27



291 Ângela dos Santos Gonçalves Professor PI 5,0 49º

256
Elzi lane Lúcia Fernandes

Teixeira
Professor PI 5,0 50º

94 Rosa Cristiane da Cruz Professor PI 3,0 51º

209 Elisângela Silva de Freitas Professor PI 2,5 52º

213
Jéssica Ester Gomes Garcia

Coutinho
Professor PI 2,5 53º

276
Graziele de Fátima Gonçalves

Dias
Professor PI 2,5 54º

124 Mariana Assis Gonçalves Professor PI 0 55º

303 Vantuil de Paiva Professor PI 0 56º

PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO –professor PII -  08

vagas
PONTUAÇÃO RESULTADO

32 Ângela Maria Pereira Campos Professor PII 27,5 1º

199 José Júnior Teixeira Professor PII 25,5 2°

62 Jéssica Thaís Carvalho Professor PII 22,5 3º

101 Gabriel Marotta Magalhães Professor PII 22,5 4º

61 Laydiane Saturnino Cabral Professor PII 21,0 5º

100
Edi te  Marot ta  Gross i  de

Ol ive i ra
Professor PII 20,5 6º

154 Geisiane Aparecida de Oliveira Professor PI 17,0 7º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 6 de 27



71
Nathalia Ribeiro Lopes Lana

Homem
Professor PII 13,5 8º

243 Kallil Dahier Moreira Cunha Professor PII 9,0 9º

309 Diego de Oliveira Moreira Professor PII 3,0 10º

247 Monalisa Rodrigues Oliveira Professor PII 1,0 11º

248
Elzimar Maria Fernandes

Teixeira
Professor PII 1,0 12º

Código Identificador: 22356066409

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2020 – DORES DO TURVO/MG  

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

11 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

299
R O S I A N I  C R I S T I N A

GONÇALVES DE ALMEIDA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
25,0 1º

46
C R I S T I N A  I S A B E L  D E

M A G A L H Ã E S

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
17,0 2º

194 VIVIANI DE SOUZA GOMES
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
12,5 3º

87 VANESSA CRSITINA BENTO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
8,0 4º

44 ANA CELIA GENUINO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
8,0 5º

42
JUCELIA APARECIDA DA SILVA

BARROS

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
7,5 6º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 7 de 27



305
LUANA KETLEY NOGUEIRA DE

CASTRO

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
7,5 7º

43 MICHELE DE FÁTIMA DA SILVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
6,5 8º

45
M A Í S A  A P A R E C I D A  D O S

S A N T O S

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
6,5 9º

16 CLEUSA DE SÁ GROSSI LEAL
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
6,0 10º

273
TATIANA AGUIDA DE OLIVEIRA

DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
6,0 11º

192
LEIDIANE DO CARMO SABINO

OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
6,0 12º

06
FABIANA MARIA PEREIRA

MEIRELES

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
5,5 13º

19
JÉSSICA DE OLIVEIRA DA

SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
5,0 14º

297
G U S T A V O  M E N D E S

F E R N A N D E S

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
3,5 15º

07
SUELI APARECIDA DE SOUSA

BASTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
2,0 16º

18
J É S S I C A  D E  O L I V E I R A

F I R M I A N O

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
2,0 17º

11
CINTHIA ARIELE DA SILVA

MARCELINO

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
2,0 18º

278 ROBSON RODRIGUES GUERRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
1,5 19º

168
ELIZETE MARIA DE SOUZA

RESENDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
0,0 20º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 8 de 27



165 CAMILA DA SILVA MARCELINO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
0,0 21º

279
M A R I A  L U I Z A  M A R T I N S

R I B E I R O

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
0,0 22º

284 LAÍS FARIA RIBEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
0,0 23º

224 FERNANDA REZENDE TEÓFILO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 24º

254
D U L C I L E N E  M O R E I R A

N O G U E I R A

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 25º

255 IRINEA APARECIDA LOPES
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 26º

274
D A N I E L A  B E L I Z A R I O  D O

N A S C I M E N T O

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 27º

313 CLEBER VIEIRA RODRIGUES
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADO 28º

283 ANA LUIZA MARTINS RIBEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 29º

160 MARIA RENATA COELHO
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 30º

84 GLENEA CRISTIAN FERREIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 31º

304
LILIANE RODRIGUES DA SILVA

FREITAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
DESCLASSIFICADA 32º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 9 de 27



52 ELAINE MARTINS DA SILVA PSICÓLOGO – PSF 14,0 1º

253
C A M I L A  E S T E L A  D E

C A R V A L H O  R I B E I R O
PSICÓLOGO – PSF 3,0 2º

227
BRENER JUNIOR OLIVEIRA

PINTO
PSICÓLOGO –PSF 3,0 3º

251 LUCIENE DE SOUZA PSICÓLOGO –PSF 2,5 4º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

187
ARLIDIANE MARIA NOGUEIRA

DE ALMEIDA GREGORIO

A G E N T E  C O M B A T E  D E

E N D E M I A S
10,5 1º

193
G A B R I E L  A R C H A N J O

C A L D E R A N O  N E T O

A G E N T E  C O M B A T E  D E

E N D E M I A S
9,5 2º

04 ARLINDO DA SILVA MACHADO
A G E N T E  C O M B A T E  D E

E N D E M I A S
5,0 3º

17
A D E N I L S O N  A P A R E C I D O

R O D R I G U E S

A G E N T E  C O M B A T E  D E

E N D E M I A S
3,5 4º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

82
JULIANA VIDIGAL ARAÚJO

PAULINO
FONOAUDIÓLOGO 10,0 1º

169 JUSSARA PEREIRA COELHO FONOAUDIÓLOGO 0,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

05 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 10 de 27



50
M A T H E U S  N E H R E R

R O D R I G U E S
MÉDICO 33,0 1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

07 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

21 ADEMIR MARCOS MOREIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 10,0 1º

159 ROBSON BATISTA VAZ CONDUTOR DE VEÍCULOS 10,0 2º

26 ITAMAR DONIZETE MEIRELES CONDUTOR DE VEÍCULOS 9,0 3º

268 TALYSSON RODRIGO IZABEL CONDUTOR DE VEÍCULOS 8,0 4º

107 ANTONIO SALUSTIANO PIRES CONDUTOR DE VEÍCULOS 7,5 5º

219
E M E R S O N  V A L T E R  D E

C A S T R O
CONDUTOR DE VEÍCULOS 7,0 6º

33
MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

BERNADO
CONDUTOR DE VEÍCULOS 5,0 7º

127 ALAILSON DIAS FRANCO CONDUTOR DE VEÍCULOS 5,0 8º

235
JOSÉ MARCELO FRANCO

PEREIRA
CONDUTOR DE VEÍCULOS 3,0 9º

269
D A N I E L A  C O N S O L A Ç Ã O

T E I X E I R A
CONDUTOR DE VEÍCULOS 1,0 10º

218 LUIZ ROSA FERREIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 11º

143 SEBASTIÃO MIGUEL DOS REIS CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 12º

200 JOSÉ REINALDO DE SOUZA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 13º

144 JANAINA DA MATA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 14º

236 SAMUEL FELIX DE OLIVEIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 15º

241 FABIANO JUNIOR FERREIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 16º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 11 de 27



150 LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 0,0 17º

313 TIAGO MAGALHÃES VIEIRA CONDUTOR DE CEÍCULOS 0,0 18º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

03 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

076 GERSON COELHO CONDUTOR DE MAQUINA LEVE 10,0 1º

179 ÉVERTON LUIS DIAS CONDUTOR DE MÁQUINA LEVE 7,5 2º

130 PAULO ALVES AMARAL CONDUTOR DE MÁQUINA LEVE 2,0 3º

158 VALDINEI JOSÉ VIEIRA CONDUTOR DE MÁQUINA LEVE 1,5 4º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

03 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

079 LUIZ CARLOS DA SILVA
CONDUTOR DE MÁQUINA

PESADA
9,0 1º

119 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
CONDUTOR DE MÁQUINA

PESADA
8,5 2º

121 FERNANDO SOARES
CONDUTOR DE MÁQUINA

PESADA
7,0 3º

185 RUIMAR AFONSO CAMPULINO
CONDUTOR DE MÁQUINA

PESADA
6,0 4º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

09 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

103
LUCIA APARECIDA PIRES

RESENDE
SERVENTE ESCOLAR 7,0 1º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 12 de 27



069
M A R I A  A P A R E C I D A  D I A S

L A G E S
SERVENTE ESCOLAR 5,5 2º

058 MARCILÉIA DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 5,0 3º

174
J O S I A N E  A P A R E C I D A

R O D R I G U E S
SERVENTE ESCOLAR 4,0 4º

135 ROSILENE DE SOUZA SERVENTE ESCOLAR 3,0 5º

059 FRANCIELE ASSIS DE SOUZA SERVENTE ESCOLAR 3,0 6º

056
ADELAINE DE SOUZA COELHO

NASCIMENTO
SERVENTE ESCOLAR 1,0 7º

126 MÁRCIA DAS GRAÇAS LOPES SERVENTE ESCOLAR 1,0 8º

136 MARLUCE LOPES DA LUZ SERVENTE ESCOLAR 1,0 9º

310
N E U Z A  L Ú C I A  D A  S I L V A

F R A N C O
SERVENTE ESCOLAR 0,0 10º

176 ELENIR DE FÁTIMA LANA SERVENTE ESCOLAR 0,0 11º

145 MARIA APARECIDA GUERRA SERVENTE ESCOLAR 0,0 12º

156
MARCILÉIA MADALENA DA

SILVA
SERVENTE ESCOLAR 0,0 13º

137
JULIANA RODRIGUES DOS

SANTOS
SERVENTE ESCOLAR 0,0 14º

182 JANETE MARIA COUTINHO SERVENTE ESCOLAR 0,0 15º

173
RAFAELA CRISTINA PEREIRA

COSTA
SERVENTE ESCOLAR 0,0 16º

214 JÉSSICA DE FREITAS RAMOS SERVENTE ESCOLAR 0,0 17º

162 MÔNICA RODRIGUES DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 0,0 18º

146 LARISSA GUERRA PIRES SERVENTE ESCOLAR 0,0 19º

175 YARA COELHO TEIXEIRA SILVA SERVENTE ESCOLAR 0,0 20º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 13 de 27



60 ISABELA AMARAL DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 0,0 21º

240
MARIA JOSÉ RODRIGUES DA

SILVA
SERVENTE ESCOLAR 0,0 22º

148 LEONARDO VIEIRA SANTOS SERVENTE ESCOLAR 0,0 23º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

229 RENATA LEITE E SILVA ENFERMEIRA PSF – 40 HORAS 26,5 1º

230
LEIDIANE GUIMARÃES DE

MAGALHÃES
ENFERMEIRA PSF – 40 HORAS 23,00 2º

259
BÁRBARA VIEIRA COUTINHO

SALEINO
ENFERMEIRA PSF – 40 HORAS 16,0 3º

12 ELIENE DAS DORES FRANCO ENFERMEIRA PSF – 40 HORAS 10,0 4º

13 MAYARA VIANA DE ARAUJO ENFERMEIRA PSF – 40 HORAS 10,0 5º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

14 EDUARDO MOREIRA AMARAL ENFERMEIRO – 20 HORAS 4,0 1º

220 ALEXANDRE DIAS MOREIRA ENFERMEIRO – 20 HORAS DESCLASSIFICADO 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

10 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

09
MARLENE GAMARANO SUDRÉ

SILVA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12,0 1º

03 ARIELE ELIENE DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10,0 2º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 14 de 27



49
S I L V A N A  A P A R E C I D A

A N T U N E S  O L I V E I R A
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 9,5 3º

10
ELIZÂNIA APARECIDA DE

SOUZA COTTA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8,5 4º

02 VILMA APARECIDA DE BARROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8,0 5º

05 CÉLIA REGINA SOUZA VIDAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8,0 6º

195 CLODOALDO GUIMARÃES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 7,5 7º

01
EDIVANIA GUIMARÃES DE

OLIVEIRA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 7,0 8º

20 BRUNA DA SILVA PINTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5,5 9º

15
CAUANE ANASTACIA SOUZA

LANA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5,5 10º

250 MARIANA DAKER DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5,0 11º

41
EL ISANGELA APARECIDA

TODRIGUES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 4,0 12º

83 KÁTIA LAISE MARCELINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 3,5 13º

89 SIRLEI ISABEL SANSEVERINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 1,0 14º

153
K A T R I E N E  F E R N A N D A

M A R T I N S  D A  S I L V A
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 1,0 15º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

04 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

275 ERIVALDO VALÉRIO CARLOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 19,5 1º

294
T H A L I A  N U N E S  B A T I S T A

M A G A L H Ã E S
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10,0 2º

197 CLEIDE MARIA DIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,5 3º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 15 de 27



172
VICENTE AFONSO FERREIRA

SOUSA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6,0 4º

219 FÁBIO SILVA DO AMARAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4,0 5º

102
DAIANA DO NASCIMENTO

FRANCO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4,0 6º

287 MIRLAINE DE FÁTIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3,5 7º

277
MICHAEL ANDRÉ DA COSTA

NUNES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3,0 8º

182
W A L L I S O N  O S V A L D O  D E

M O R A E S  T A V A R E S
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2,0 9º

267
LARISSA FARIA RIBEIRO DE

SOUZA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1,5 10º

233 SELMA CRISTINA DIAS ROCHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1,0 11º

290 LUANA RODRIGUES DA COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,0 12º

298 RAFAELA DAVID SILVA GROSSI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,0 13º

295 JESSICA DE SOUZA OTAVIANO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,0 14º

85 LAYS FERREIRA VIGORITO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,0 15º

311
MARIA EDUARDA DA SILVA

FRANCO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,0 16º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

037
MARIA ZÉLIA MAROTTA

DA SILVA
PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO) 22,5 1º

149
L A R I S S A  M A T O S  D E

A R A Ú J O  P I N T O
PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO) 1,0 2º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 16 de 27



PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

78 LARISSA DE SOUZA AMARAL
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
11,5 1º

114 LEILIANE GEISHA DE OLIVEIRA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
11,5 2º

301 MARILDA LUCIA CIRILO
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
6,0 3º

231 ROBERMÁRIA COUTINHO FRANCO LOPES
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
1,0 4º

245 LISLIAN DA SILVA SOARES
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 5º

178 BRUNA CARVALHO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 6º

171 LUZIA DAS DORES DE ASSIS
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 7º

132 PATRICIA DAS DORES DE SÁ
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 8º

216 ANA JULIA COELHO DE OLIVEIRA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 9º

271 NAYARA MARINA DE SOUZA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 10º

215 FRANCIELE RIBEIRO COELHO OLIVEIRA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 11º

180 LORENA LAUREANO VIEIRA
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 12º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 17 de 27



289 ANA ANGÉLICA DE LANA PIRES
A S S I S T E N T E

E D U C A C I O N A L
0,0 13º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

03 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

300
WESLEY JUNIOR GROSSI DE

OLIVEIRA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3,0 1º

293 MILIANE SABINO DE ASSIS TÉCNICO ADMINISTRATIVO 0,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

08 LAYNARA DE OLIVEIRA PINTO NUTRICIONISTA (NASF) 25,5 1º

152
SHEILA CRISTINA DE REZENDE

ADRIANO
NUTRICIONISTA (NASF) 2,5 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

196 ADENILSON JOSÉ DA SILVA FISIOTERAPIA ( NASF) 16,5 1º

170
CAROLINA DO CARMO DE

ALMEIDA
FISIOTERAPIA ( NASF) 7,0 2º

223
JULIANA RIBEIRO COELHO

ALVES
FISIOTERAPIA (NASF) 3,0 3º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 18 de 27



226 MARIA GORETE LEOTERO
AGENTE DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE
2 1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

037
MARIA ZÉLIA MAROTTA DA

SILVA
PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO) 22,5 1º

149
LARISSA MATOS DE ARAÚJO

PINTO
PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO) 1,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

51
K E L L E Y  M I R E L L A  L A N A

H O M E M
ASSISTENTE SOCIAL (NASF) 10,0 1º

282
LORENA ALVES NASCIMENTO

DE OLIVEIRA
ASSISTENTE SOCIAL (NASF) 1,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

081
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO

CABRAL
EDUCADOR FÍSICO (NASF) 21,5 1º

161 KÁTIA MARQUES MOREIRA EDUCADOR FÍSICO (NASF) 16,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

04 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 19 de 27



307
POLYANA HELENO GOMES

SILVA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRAÇÃO
1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

147
RENATA REZENDE MELO

CAMPOS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14,5 1º

183
LUCIANO JOSÉ DE SOUZA

COELHO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 8,0 2º

206
GABRIELLY MARIA RIBEIRO DA

SILVA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1,0 3º

285 RENATA LOPES SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 0,5 4º

242 LARICE COELHO MENDONÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 0,0 5º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

296 PAOLA MÁRCIA LOPES SILVA NUTRICIONISTA (ESCOLA) 16,0 1º

111
K A R E N  C A R M E L I T A

F E R N A N D E S  M O R E I R A
NUTRICIONISTA (ESCOLA) 13,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

 02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

047 JOÃO LAUREANO ANTUNES ODONTÓLOGO 22,5 1º

088
ÉRICA NARALINE DE OLIVEIRA

SOUZA
ODONTÓLOGO 13 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 20 de 27



Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

086
SUELI DE OLIVEIRA PAIVA

SILVA

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

DENTÁRIO
6,0 1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

106 FERNANDO OTÁVIO IATAROLA TÉCNICO NÍVEL MÉDIO 6,0 1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

228 GISLENE MARTINS DE ASSIS
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

EM ASSISTÊNCIA
34,5 1º

066
I O N E  L A U R A  M A R T I N S

D O M I N G O S

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

EM ASSISTÊNCIA
23,5 2º

222 EUZENI APARECIDA MOREIRA
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

EM ASSISTÊNCIA
13,0 3º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

05 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

048
D A Y A N A  D E  O L I V E I R A

F E R N A N D E S  M O R E I R A
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 21,5 1º

077
D A I A N A  D E  O L I V E I R A

R O D R I G U E S
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 13,5 2º

125
A N A  M A R I A  D E  A S S I S

G O N Ç A L V E S  R I B E I R O
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 13,0 3º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 21 de 27



188 ANA LÚCIA LOPES TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 12,0 4º

116
ÉRIKA DE FÁTIMA DO VALE

FERREIRA
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 12,0 5º

280 MARIA ROMÉRIA DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 11,0 6º

252
TAYTIELLEN FERNANDES

ALVES
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 5,0 7º

221 PATRÍCIA DIAS VIEIRA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 4,0 8º

198
C L A U D E T E  D E  F Á T I M A

R E S E N D E
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1,0 9º

225 CLAUDIA DE FREITAS MELO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1,0 10º

312 DEISIANE MARTINS PEREIRA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1,0 11º

281 MICHELE APARECIDA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 0,0 12º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

01 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

074 ALESSANDRO BERTOLO
FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS,

POSTURAS
1,0 1º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

08 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

104 PAULO NOGUEIRA FILHO GARI 6,0 1º

108 ANTONIO TEIXEIRA DA LUZ GARI 4,0 2º

112 DANIEL MARTINS FERREIRA GARI 4,0 3º

120 ANTONIO JULIÃO DE PAULO GARI 4,0 4º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 22 de 27



115
SINVAL RODRIGUES DOS

SANTOS
GARI 4,0 5º

109 JOSÉ MÁRCIO CAMPOS GARI 2,0 6º

117
GERALDO SALVADOR DA

SILVA
GARI 2,0 7º

110
FELIPE DO NASCIMENTO

FARIA
GARI 0,0 8º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

07 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

035 ALAN FRANCO DIAS
O F I C I A L  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 1º

128 ALISON FRANCO DIAS
O F I C I A L  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 2º

203 DOUGLAS PIRES MAROTTA
O F I C I A L  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 3º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

02 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

057 MIRIAM MAROTTA MOREIRA PEDAGOGO 22,5 1º

075
MARÍL IA  RODRIGUES DE

FREITAS MAROTTA
PEDAGOGO 6,0 2º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

O1 VAGA
PONTUAÇÃO RESULTADO

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 23 de 27



034
C É L I A  M O N T E I R O  D O  E .

S A N T O  N A S C I M E N T O

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
8,0 1º

306
MARCILÉIA APARECIDA DA

SILVA NUNES

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
6,5 2º

244 MÁRCIO ANTÔNIO MACHADO
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
0,0 3º

292
ROSILENE GREGÓRIO DA

SILVA

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
0,0 4º

134 ROZÁRIA DIAS VIEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
0,0 5º

261 GRACE LANE BÁRBARA VIEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

G E R A I S
0,0 6º

PROCESSO SELETIVO 2020 – DORES DO TURVO/MG

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CARGO

30 VAGAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

123 KELLY CRISTINA SANT ANA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
17 1º

067 LAIS MARIA PIRES OLIVEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
13 2º

064
SIMONE DA CONSOLAÇÃO

REZENDE MARTINS

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
11 3º

025 ELAINE APARECIDA DA SILVA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
7,5 4º

055
M A R I A  D E  F Á T I M A  D I A S

C A S T R O

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
7,0 5º

072 MARIA HELENA PINTO COSTA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
7,0 6º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 24 de 27



186 BRUNA MAROTTA LOURES
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
7,0 7º

097 ROSÂNGELA MARIA DA SILVA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
6,0 8º

122 JOSÉ MÁRCIO GENUINO
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
6,0 9º

053
JULIANA MOREIRA RIBEIRO DE

SOUZA

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
6,0 10º

264 VALDINEI FERREIRA DE LANA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
6,0 11º

164
CLEUSA APARECIDA TEIXEIRA

SILVA

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
5,0 12º

054 MARCOS ROBERTO DA SILVA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
5,0 13º

023 MARIANA DAS DORES INÁCIO
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
5,0 14º

167 ELAINE KATHERINE MOREIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
5,0 15º

024
M I R L A I N E  A P A R E C I D A

G O N Ç A L V E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
5,0 16º

139 DARIO MAROTTA GROSSI
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
4,0 17º

141 LUIZ CARLOS DA SILVA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
4,0 18º

022 LUCAS FERREIRA TEIXEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
4,0 19º

105 ALCIONE MARIA MOTA SILVA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
4,0 20º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 25 de 27



204 GRAZIELE DIAS MOREIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
4,0 21º

113
A N A  P A U L A  M O R E I R A

N O G U E I R A

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
3,0 22º

163 BRUNO PATRICK DE ALMEIDA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
2,5 23º

151
LUIZ  GONZAGA PEREIRA

CAMPOS

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
1,0 24º

140
DENISE CONCEIÇÃO DA SILVA

VAZ

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
1,0 25º

184 JUSSARA COELHO MOREIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
1,0 26º

288 AMANDA MASSARDI RIBEIRO
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
1,0 27º

191
G R A Y C E  K E L L E  D I A S

G U I M A R Ã E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
1,0 28º

205 ADRIANE APARECIDA RIBEIRO
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,5 29º

092
D É B O R A  C R I S T I N A

G O N Ç A L V E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,5 30º

246 EDNA COELHO TEIXEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 31º

189
CRISTINA DIAS RICARDO

GUIMARÃES

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 32º

190
A D R I A N E  C R I S T I N A

G U I M A R Ã E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 33º

232 MARIA MARCILENE VIEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 34º

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 26 de 27



266
J O R G I A N A  A P A R E C I D A

F E R N A N D E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 35º

093
EVANIA APARECIDA MARQUES

REIS

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 36º

157 APARECIDA DO CARMO VIEIRA
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 37º

238 MAXSUEL BATISTA MENDES
A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 38º

155
F R A N C I E L E  A P A R E C I D A

M A R Q U E S  P I R E S

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 39º

217
M I K A E L A  D A  S I L V A

M A R C E L I N O

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 40º

138
VALTAIR SEBASTIÃO FRANCO

DE FARIA

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 41º

237
D I R C I M A R  J O S É  D O

N A S C I M E N T O

A U X I L I A R  D E  S E R V I Ç O S

P Ú B L I C O
0,0 42º

Código Identificador: 22356067409

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 238 segunda-feira, 27 de janeiro de 2020________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 27 de 27


		2020-01-27T17:31:16-0200
	VALDIR RIBEIRO DE BARROS:18068090606




